
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
  

 

EXTRATO DA 
HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO Nº 01/2019 

AO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 032/2019 - PMR 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2019 

 
- Objeto: Adesão ao Pregão Presencial nº 032/2019 – PMR que tinha por 
objetivo o registro de preços para futuras aquisições de medicamentos, 
conforme Tabela “CEMED/ANVISA”. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.32.00.2.07.04.10.303.0008.2.0062 – 00.01.02 - 
MANUT. DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 
 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em parcelas até 15 
dias após o fornecimento. 
 
- Empresa vencedora: 
TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ nº 25.296.849/0001-85 
- Item 01 - Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – 
Medicamentos Éticos de “A” a “Z”. Desconto de 0,1 %; 
- Item 02 - Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – 
Medicamentos Genéricos de “A” a “Z”. Desconto de 8 %; 
- Item 03 - Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – 
Medicamentos Similares de “A” a “Z”. Desconto de 7 %; 
- Item 04 - Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – 
Medicamentos Biológicos de “A” a “Z”. Desconto de 0,1 %. 
 

Astolfo Dutra, MG, 14 de outubro de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


